Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

07 октября 2011 г. № 17
         г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 05.10.2011 г.

Форма заседания Совета – опросная.

Начало голосования – 06 октября, окончание голосования 07 октября в 14.00.

Председатель Совета А.В. Кольяков в отпуске, зам. председателя  Совета НП СПП (СРО) - Е. З. Арсентьев.

Приняли участие в голосовании:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;
2. Ананьев Федор Борисович;
3. Богатиков Сергей Витальевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Назыров Салих Сабирович;

6. Рожкова Надежда Арсентьевна;

7. Семушин Александр Георгиевич.
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО).

2. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт СРО;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО) – секретарь контрольной комиссии;

4. Навизнева Любовь Валерьевна – юрист НП СПП (СРО);

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня

1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением изменений:  ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект».

Материалы:

Акт Контрольной комиссии от 03 октября 2011 г.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.
Повестка дня
1. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением изменений:  ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

Голосовали: «за» - 8  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
1. СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
1.1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект» (ЧР, г. Чебоксары, директор Абросеев Геннадий Степанович).

В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под  следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11,- всего на 25 видов работ, - заявлен вид работ под номером 13.

 Представленные сведения о специалистах соответствуют  виду  работ под номером 13.

Всего на 1 вид работ.  (Приложение №1).
Комиссией установлен срок устранения выявленных недочетов -  до 28 марта 2012 года. Контрольная комиссия предлагает выдать Свидетельство о допуске к указанным видам работ,  с учетом гарантии об устранении замечаний в указанный срок.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Выдать ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами (с учетом ранее выданных допусков): 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 9, 10, 11, 13 - всего на 26 видов работ.

1.1.2. Обязать ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект» устранить выявленные недочеты относительно Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ в срок, установленный Контрольной комиссией.

1.1.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

1.1.4. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

Приложение:

1. Акт контрольной комиссии от 03 октября 2011 г. № 115 рассмотрения заявления  о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений ОАО «Проектный институт «АККОРтехпроект».
Зам. председателя Совета

Е. З. Арсентьев
НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

м.п.

Протокол заседания Совета от 07 октября 2011 года №17                                Страница 2